



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว (แบบฐานแผ่)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตึง หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ปริมาณงาน เมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว กว้าง 9.50 ม. ยาว 10.00 ม.

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร (เมรุ)	752,061.29	1.3078	983,545.76	Factor F (ใหม่)
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					-พื้นที่ปกติ
รวมค่าก่อสร้าง				983,545.76	
(เก้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	983,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตารางเมตร

คิดเป็นราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร

- บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายฐิติพงษ์ ศรีนวนใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

-เพื่อโปรดพิจารณา.....

ลงชื่อ.....

(นายธีระศักดิ์ จันทร์ภรณ์)

ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองจี้

เรียน ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองจี้

- เพื่อโปรดพิจารณา.....

ลงชื่อ.....

(นายณัฐวุฒิ หล่อธาน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็นนายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

อนุมัติ ไม่อนุมัติ อื่นๆ.....

พันตรี.....

(ชรินทร์ พุทธิเศรษฐ์)

นายกเทศมนตรีตำบลเหมืองจี้

รายการ ประมาณราคา

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว (แบบฐานแม่)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าตอง หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ปริมาณงาน

เมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว กว้าง 9.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร

ประมาณการโดย นายสุติพงษ์ ศรีมงคลใหญ่ นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบก่อสร้างเลขที่

ตามแบบเลขที่

-

วันที่ เดือน มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง								
1	ดินซุดและถมดิน F1	16.20	ลบ.ม.	-	-	142.00	2,300.40	2,300.40	
2	ดินซุดและถมดิน F2	6.94	ลบ.ม.	-	-	142.00	984.91	984.91	
3	ดินซุดและถมดิน F3	24.65	ลบ.ม.	-	-	142.00	3,500.30	3,500.30	
4	ทรายหยาบรองพื้น	15.27	ลบ.ม.	451.71	6,898.52	104.00	1,588.29	8,486.80	
5	คอนกรีตหยาบ	1.02	ลบ.ม.	1,836.45	1,873.18	426.00	434.52	2,307.70	
6	ดินถมในคาน	16.28	ลบ.ม.	200.00	3,256.80	112.00	1,823.81	5,080.61	
7	คอนกรีตโครงสร้าง	33.18	ลบ.ม.	1,911.22	63,421.92	419.00	13,904.10	77,326.02	
	คอนกรีตฐานราก F1+ตอม่อ	0.33	ลบ.ม.						
	คอนกรีตฐานราก F2+ตอม่อ	0.70	ลบ.ม.						
	คอนกรีตฐานราก F3+ตอม่อ	3.38	ลบ.ม.						
	คานคอดิน	4.70	ลบ.ม.						
	คานชั้น1	3.46	ลบ.ม.						
	คานรับเตา	1.04	ลบ.ม.						
	คานหลังคา	3.11	ลบ.ม.						
	เสา	2.43	ลบ.ม.						
	บันได	4.64	ลบ.ม.						
	stair	1.13	ลบ.ม.						
	พื้นGS	5.43	ลบ.ม.						

รายการ ประมาณราคา

โครงการก่อสร้างมรุสภาพแบบเตาเดียว (แบบฐานแฝด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าตอง หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ปริมาณงาน

มรุสภาพแบบเตาเดียว กว้าง 9.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร

ประมาณการโดย นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่ นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบก่อสร้างเลขที่ - ตารางแปลขที่ -

วันที่ เดือน มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	พื้นS1	1.12	ลบ.ม.						
	พื้นS2	0.83	ลบ.ม.						
	พื้นS3	0.11	ลบ.ม.						
	พื้นRS2	0.04	ลบ.ม.						
	คานรัศปล่องควัน	0.72	ลบ.ม.						
8	เหล็ก RB Ø 6 มม	435.96	กก.	21.60	9,416.74	4.40	1,918.22	11,334.96	
9	เหล็ก RB Ø 9 มม	1,405.32	กก.	20.79	29,216.60	4.40	6,183.41	35,400.01	
10	เหล็ก DB Ø 12 มม.	1,820.26	กก.	21.26	38,698.73	3.60	6,552.94	45,251.66	
11	เหล็ก DB Ø 16 มม.	87.06	กก.	23.99	2,088.57	3.60	313.42	2,401.99	
12	ลวดผูกเหล็ก	112.46	กก.	34.42	3,870.80	-	-	3,870.80	
13	ตะปู ขนาด 3 นิ้ว	13.75	กก.	43.62	599.78	-	-	599.78	
14	แบบหล่อคอนกรีต	110.00	ตร.ม.	467.29	51,401.90	-	-	51,401.90	
15	ไม้ตรา+ค้ำยัน (ไม้ 1.5" x 3")	35.00	ลบ.ฟ.	614.30	21,500.50	-	-	21,500.50	
16	ค่าแรงประกอบแบบ งานหลังคา	55.00	ตร.ม.	-	-	139.00	7,645.00	7,645.00	
1	เหล็กแป เหล็กกล่อง 1"x1"x1.6 มม (6.30 กก)	14.70	เส้น	243.00	3,572.10	63.00	926.10	4,498.20	
2	เหล็กจันทัน เหล็กแบน 3" หน้า 6 มม. (21.20 กก)	29.40	เส้น	595.72	17,514.17	212.00	6,232.80	23,746.97	
3	อกไก่ 2C เหล็กC 100x50x2.0 มม (21.39 กก)	51.94	เส้น	588.79	30,580.77	213.90	11,109.61	41,690.38	
4	ตั้ง เหล็กกล่อง 100x100 มม. (38.50 กก)	1.55	เส้น	1,417.00	2,196.35	385.00	596.75	2,793.10	

รายการ ประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

ปริมาณงาน

ประมาณการโดย นายสิทธิพงษ์ ศรีนวลใหญ่ นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบก่อสร้างเลขที่

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว (แบบฐานแฝด)

บ้านป่าตอง หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว กว้าง 9.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร

ตามแบบเลขที่

-

วันที่ เดือน มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	กระเบื้องคอนกรีต	546.84	แผ่น	14.02	7,666.70	2.90	1,585.84	9,252.53	
6	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1 x 8 นิ้ว(ชนิดทูนวัน)	18.60	เมตร	120.00	2,232.00	73.00	1,357.80	3,589.80	
7	ปูนปั้นเส้นหลังคา+ตกแต่ง	29.40	เมตร	155.00	4,557.00	30.00	882.00	5,439.00	
	งานผนังก่ออิฐ								
1	ผนังก่ออิฐฉาบปูนแผ่น ผ.1	38.90	ตร.ม.	458.00	17,816.20	94.00	3,656.60	21,472.80	
2	ผนังก่ออิฐช่องลม ผ.2	9.60	ตร.ม.	168.24	1,615.10	106.00	1,017.60	2,632.70	
3	ผนังฉาบปูนเรียบ	147.25	ตร.ม.	73.00	10,749.25	87.00	12,810.75	23,560.00	
	งานฉาบพื้น								
1	พื้น ค.ส.ล. ทำผิวหยาบ (สี่เท้าดำ)	57.51	ตร.ม.	453.00	26,050.90	161.00	9,258.71	35,309.61	
2	พื้นขัดหยาบ	50.32	ตร.ม.	109.00	5,484.88	30.00	1,509.60	6,994.48	
3	ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 4 mm @ 0.20x0.20 ม.	54.28	ตร.ม.	25.70	1,395.00	5.00	271.40	1,666.40	
	งานสี								
1	สีกันสนิม/สีน้ำมัน	194.82	ตร.ม.	34.00	6,623.71	35.00	6,818.53	13,442.24	
2	สีน้ำพลาสติก+สีรองพื้น	117.95	ตร.ม.	31.00	3,656.45	30.00	3,538.50	7,194.95	
	งานเสาเภา								
1	ผนังก่ออิฐฉาบปูน หนา 0.20 ม. ผ.3	16.00	ตร.ม.	458.00	7,328.00	89.00	1,424.00	8,752.00	
	ผนังก่ออิฐฉาบปูน หนา 0.20 ม. ผ.4	51.05	ตร.ม.	887.00	45,281.35	89.00	4,543.45	49,824.80	
2	ผนังก่ออิฐทอปเฟ หนา 0.30 ม. ผ.เตา	73.50	ตร.ม.	887.00	65,194.50	89.00	6,541.50	71,736.00	
3	ชุดเตาเภา พร้อมอุปกรณ์พร้อมค่าขนส่ง	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00	10,000.00	10,000.00	60,000.00	

รายการ ประมาณราคา

โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว (แบบฐานแฝด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านป่าตึง หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

ปริมาณงาน

เมรุเผาศพแบบเตาเดี่ยว กว้าง 9.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร

ประมาณการโดย นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่ นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบก่อสร้างเลขที่

ตามแบบเลขที่ -

วันที่ เดือน มกราคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	(ประตู, ตะแกรงเหล็กสำหรับรับถ้ำ, รางเหล็กภายนอก ตะแกรงเหล็กหล่อรองรับศพ, ก่ออิฐทึบไปเตาเผา, เบ็ดเตล็ด)								
4	ถาดรองซีเมนต์กระเบื้องขนาด 0.05 x 0.80 x 1.50 ม. พร้อมทรงถาดและฐานล้อมรอบ งานฝ้าเพดาน	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
1	ฝ้าแผ่นเพเบอร์ซีเมนต์บอร์ด ขนาด 6 มม. โครมคร่าไม่เนื้อแข็ง งานตกแต่ง	48.00	ตร.ม.	360.00	17,280.00	89.00	4,272.00	21,552.00	
1	ครอบหัวปล่องควันแต่ละถ้ำ	1.00	อัน	3,500.00	3,500.00	150.00	150.00	3,650.00	
2	คันทวย คสล. ปูนปั้น ถอดพิมพ์ พร้อมตกแต่งด้วยแก้ว+สี	6.00	อัน	1,500.00	9,000.00	50.00	300.00	9,300.00	
3	บัวแต่งราวบันไดและระเบียง	24.00	เมตร	220.00	5,280.00	25.00	600.00	5,880.00	
4	บัวปูนปั้นรอบเมรุ	17.40	เมตร	650.00	11,310.00	500.00	8,700.00	20,010.00	
5	หัวเสาแต่งราวบันไดเซรามิค ขนาด 6 นิ้ว	12.00	อัน	115.00	1,380.00	25.00	300.00	1,680.00	
6	ตกแต่งหน้าจั่ว หลังคา และงานเบ็ดเตล็ด	1.00	ตำาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	ต้นทุนค่าวัสดุ + ต้นทุนค่าแรง				606,508.46		145,552.84	752,061.29	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายณัฐวุฒิ หล่อธาน)

ผู้อำนวยการกองช่าง